ПРОТОКОЛ

19.04.2023

заочного заседания Общественного совета при министерстве лесного хозяйства
и лесопереработки Хабаровского края

Председатель Общественного совета -  Ганченко В.А.

В заочном Ганченко Василий Александрович. председатель Обшествен-
голосовании ного совета, генеральный директор ООО "Восточная торговая
приняли уча- компания";
стие: Пономаренко Сергей Яковлевич, заместитель председателя

Общественного совета при министерстве лесного хозяйства и
лесопереработки Хабаровского края, заместитель директора
филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг";
Брагин Сергей Борисович, член Общественного совета при ми­
нистерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского
края, заместитель директора ООО "Инвест", член Хабаровско­
го регионального отделения общероссийской общественной ор­
ганизации малого и среднего предпринимательства "Опора
России";
Вознюк Виктор Васильевич, член Общественного совета при
министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хабаров­
ского края, директор по лесным ресурсам ООО "Дальинтерлес";
Кудрявцев Николай Юрьевич, член Общественного совета при
министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хабаров­
ского края, начальник ЛПС-2 "Северная" КГАУ "Советское
лесное хозяйство";
Цой Василий Михайлович, член Общественного совета при
министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хабаров­
ского края, генеральный директор ООО НО "Чуин";
Ковалев Александр Петрович, член Общественного совета при
министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хабаров­
ского края, главный научный сотрудник отдела лесоводства и
лесосечных работ, доктор сельско-хозяйственных наук ФБУ
"ДальНИИЛХ;
Москвичев Вадим Геннадьевич, член Общественного совета
при министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хаба­
ровского края, резидент свободного порта Владивосток - ООО
"Ванинский центр лесоводства";
Остапец Александр Николаевич, член Общественного совета
при министерстве лесного хозяйства и лесопереработки Хаба­
ровского края, генеральный директор Союза лесопромышлен­
ников и лесоэкспортеров Хабаровского края.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение проекта постановления Правительства Хабаровского края

"Об установлении меры государственной поддержки субъектов лесной про­

2

мышленности в Хабаровском крае в виде отсрочки (рассрочки) по внесению
арендной платы за использование лесов для заготовки древесины в части, пре­
вышающей минимальный размер арендной платы, в 2023 году"

По вопросу повестки заседания
РЕШИЛИ: ____ __  _____________________  ___

Замечаний и предложений нет, одобрить проект постановления Прави­
тельства Хабаровского края "Об установлении меры государственной под­
держки субъектов лесной промышленности в Хабаровском крае в виде отсроч­
ки (рассрочки) по внесению арендной платы за использование лесов для заго­
товки древесины в части, превышающей минимальный размер арендной платы,
в 2023 году"

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА" -  9 голосов
"ПРОТИВ" -  0 голосов
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" -  0 голосов

Председатель Общественного совета
при министерстве лесного хозяйства
и лесопереработки Хабаровского края